
 

Městská knihovna v Praze                                                        Jméno: Dagmar Plamperová 
Oddělení komunikace                                                                mobil: 775198220 
Mariánské nám. 1                                                                      mail: dagmar.plamperova@mlp.cz 
115 72  Praha 1                                                                                 www.mlp.cz 

  

 

 
          

11. 05. 2023 
 

Knihovna se v červnu již podesáté nalodí na kulturní loď Avoid Floating Gallery 

Sedmidenní multižánrový festival Knihovna na vlnách Městské knihovny v Praze, který 
proběhne od 27. 6. do 20. 7. každé úterý a čtvrtek, se již podesáté nalodí na kulturní loď 
Avoid Floating Gallery. Jubilejní ročník bude zaměřen na vybrané umělecké a literární směry 
zrcadlící se v současném světě.  

Po pět večerů se na lodi Avoid, kotvící pod železničním mostem na pražské Náplavce pod 
Vyšehradem, odehrají diskuse o proměnlivosti a aktuálnosti odkazu beatnictví, punku a 
existencialismu, avantgardy, feminismu nebo undergroundu.  
 
Na palubě se potkají přední čeští autoři, literární a umělečtí kritici, například Josef Rauvolf, 
Petr Hruška, Martin Machovec, Petr Onufer, Martin Charvát, Kateřina Piorecká, Jan Škrob, 
Petr Pazdera Payne, Radim Kopáč, Josef Straka, Zuzana Štefková, Tereza Stejskalová, 
Darina Alster. V rámci vybraného večera pak vystoupí kapela Schrödingerova kočka. 

Kromě debatních setkání se návštěvníci festivalu mohou těšit na speciální večer věnovaný 
knihovně na kolech – bibliobusu. Festival zahájí, tak jako poslední tři sezóny, představení na 
Mariánském náměstí, tentokrát je připravena divadelní groteska seskupení SQUDRA SUO 
Happy Hour. Začátky všech pořadů jsou v 19 hodin.  

“První ročník Knihovny na vlnách se uskutečnil v roce 2014. Každý rok usilujeme o co 
největší žánrovou a tematickou pestrost, a to i spoluprací se zahraničními instituty, například 
Polským, Španělským, Francouzským nebo Portugalským, nebo s předními českými 
nakladatelstvími, jako jsou ARGO, Fra, Vyšehrad,” uvedl Josef Straka, dramaturg a 
moderátor festivalu. 

Propojením pojízdné knihovny a lodi Avoid vznikl před deseti lety festival, který v českém 
prostředí nemá obdoby. 

Kompletní program: www.mlp.cz/navlnach 
Vstup na akce je zdarma 

 

 

 

 

 

 

http://www.mlp.cz/
http://www.mlp.cz/navlnach
http://www.mlp.cz/navlnach

